

Regionens revisorer

## YTTRANDE ÖVER GRANSKNING AV "KONTROLL I EKONOMIADMINISTRATIVA PROCESSER I VÄSENTLIGA INTÄKTS- OCH KOSTNADSFLÖDEN. DELRAPPORT 3: LÄKEMEDELSKOSTNADER

---

Regionens revisorer har överlämnat revisionsrapporten "Delrapport 3: Läkemedelskostnader", som är en delrapport av "Temagranskning intern kontroll i ekonomiadministrativa processer i väsentliga intäkts- och kostnadsflöden".

Den huvudsakliga revisionsfrågan var: "Säkerställer regionstyrelsen en tillräcklig intern kontroll i de ekonomiadministrativa processerna för läkemedelskostnader?".

De kontrollmål som revisionsfrågan besvaras utifrån är:

1. Det finns dokumenterade regler, rutiner och ansvarsfördelning avseende granskad process?
2. Det finns rutiner och kontroller som säkerställer att läkemedelsinköp görs i enlighet med riktlinjer och avtalade villkor?
3. Det finns rutiner för kontinuerlig och systematisk uppföljning av kostnader i granskad process?

Samtliga tre mål ovan bedömdes "delvis uppfyllt". Den sammanvägda bedömningen är att den "interna kontrollen i de ekonomiadministrativa processerna för hantering av läkemedelskostnader inte är helt tillräcklig."

Revisorerna ger följande rekommendationer:

- A. Upprätta en samlad beskrivning över hälso- och sjukvårdsförvaltningens hantering av samtliga läkemedelskostnader med fokus på roller, ansvar och kontroller.
- B. Säkerställa att ekonomiska uppföljningar och analyser omfattar samtliga läkemedelskostnader och att dessa redovisas för regionstyrelsen i delårsrapport, årsredovisning etc. Detta då kostnaderna för bland annat implementering av nya läkemedel kan komma att bli kostsamma om denna inte hanterats korrekt.

Regionstyrelsen konstaterar att samarbetet mellan Enheten för Sjukvårdsfarmaci, Läkemedelskommitté och Hälso- och Sjukvårdsförvaltningen och dess ekonomifunktion fungerar väl, mycket tack vare den nya organisationen och hur den är lokaliserad.

Läkemedelskostnader redovisas i såväl förvaltningens årsredovisning 2020, där kostnader för läkemedel redovisas (sid. 41) som i delårsrapporter (sid. 37,

Datum

2021-05-25

Diariernr

RV210308

delår 2). Kostnadsutveckling för respektive kategori läkemedel redovisas (t.ex rekvisitionsläkemedel).

Revisionen anser att regionen bör följa upp att ” *kontroll av att uthämtade läkemedel inte överstiger vad som förskrivits*” (se sidorna 3, 14, 15 och 18 i revisionsrapporten). Detta är inte systemtekniskt möjligt då det kräver samkörning av journalsystem (där förskrivningen genereras) och e-Hälsomyndighetens system med försäljningsdata. Att kunna jämföra av vården förskrivet kontra av patient uthämtade läkemedel skulle vara av stort forskningsintresse för att utröna hur läkemedelsförskrivning och läkemedelsanvändning i samhället skulle kunna optimeras.

Under april (2021) initierades en diskussion mellan Enheten för Sjukvårdsfarmaci, Läkemedelskommittén och ekonomichef vid Hälso-och sjukvårdsförvaltningen om hur nya och kostnadsdrivande läkemedelsbehandlingar ska kunna hanteras.

Revisionen önskar en mer detaljerad beskrivning gällande hanteringen av läkemedelskostnader (roller, ansvar och kontroller) vilket berörda verksamheter får i uppdrag att beakta i det fortsatta arbetet med ekonomisk uppföljning av läkemedelskostnader. Som stöd för detta arbete finns såväl Enheten för Sjukvårdsfarmaci som Läkemedelskommittén.

FÖR REGIONSTYRELSEN



Denise Norström  
Regionstyrelsens ordförande



Anders Åhlund  
Regiondirektör